ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

          Ia H’Drai, ngày        tháng 11 năm 2019
Về việc triển khai thực hiện Chỉ

thị số 8256/CT-BNN-TY ngày

01 tháng 11 năm 2019

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2945/UBND-NNTN ngày 06/11/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 8256/CT-BNN-TY ngày 01

tháng 11 năm 2019. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh đ ng v t tại cơ s .

- Phối hợp với phòng Tài chính-Kế hoạch tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

xây dựng, phê duyệt và bố trí kinh phí ph  hợp để t  ch c triển khai có hiệu qu  kế

hoạch phòng, chống dịch bệnh đ ng v t trên cạn năm 2020   các cấp.

2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, các đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân

dân các xã: T p trung triển khai quyết liệt, đ ng b  các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh đ ng v t theo quy định, các n i dung Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo

và theo yêu cầu của B  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Chỉ thị số

8256/CT-BNN-TY ngày 01 tháng 11 năm 2019 về việc t p trung triển khai quyết

liệt, đ ng b  các gi i pháp phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm vụ Đông Xuân.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: Tăng

cư ng công tác thông tin, tuyên truyền sâu r ng b ng nhiều hình th c, n i dung

ph  hợp với từng đối tượng và nguy cơ, tác hại của dịch bệnh.

 Hoàn thành và báo cáo kết qu  về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày

27/11/2019 để t ng hợp, báo cáo theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2019-11-08T14:17:02+0700

		2019-11-11T08:22:11+0700

		2019-11-11T08:22:11+0700

		2019-11-11T08:22:11+0700